
 

 
 

  
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание двадцать третье) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10.06.2020р.п.Дмитриевка     №230 
 
О внесении изменений в решение Никифоровскогорайонного Совета 
 народных депутатов от 19.12.2019 №175«О бюджете Никифоровского района 
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от 19.12.2019 №175 «О бюджете Никифоровского 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный 
главой района, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по 
бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам, 
руководствуясь статьей 26 Устава Никифоровского района, 
 
Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
  
1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
19.12.2019 №175 «О бюджете Никифоровского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 
         1) в пункте 1: 
          в подпункте 1: 

в абзаце первом цифры «272 324,8» заменить цифрами «324 056,4»; 
в абзаце втором цифры «93 272,6» заменить цифрами «95 172,6»; 
в абзаце третьем цифры «179 052,2» заменить цифрами «228 883,8»; 
в абзаце четвертомцифры «155 299,9» заменить цифрами «204 800,5» и 

цифры «25 460,0» заменить цифрами «26 264,7»; 
в абзаце пятом цифры «23 752,3» заменить цифрами «24 068,3»; 

         в подпункте 2 цифры «276 333,8» заменить цифрами «330 672,8»; 
         в подпункте 3 цифры «7 800» заменить цифрами «5 000»; 
         в подпункте 4 цифры «4 009,0» заменить цифрами «6 616,4». 
 2)в пункте 2: 
          в подпункте 1: 

в абзаце первом цифры «275 261,9» заменить цифрами «279 651,9»; 
в абзаце третьем цифры «182 538,5» заменить цифрами «186 928,5»; 
в абзаце четвертом цифры «157 420,9» заменить цифрами «161 810,9» и 

цифры «25 460,0» заменить цифрами «20 402,4»; 
         в подпункте 2 цифры «278 227,5» заменить цифрами «282 617,5»; 



2 
 

  

         в подпункте 3 цифры «7 800» заменить цифрами «5 000». 
 3) в пункте 3: 
          в подпункте 1: 

в абзаце первом цифры «277 250,7» заменить цифрами «280 858,9»; 
в абзаце третьем цифры «180 650,5» заменить цифрами «184 258,7»; 
в абзаце четвертом цифры «154 837,6» заменить цифрами «158 445,8» и 

цифры «25 460,0» заменить цифрами «19 633,0»; 
         в подпункте 2 цифры «278 774,7» заменить цифрами «282 382,9»; 
         в подпункте 3 цифры «7 800» заменить цифрами «5 000». 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 4 087,3тыс.рублей, 
на 2020  и 2021 годы в сумме 4 103,2тыс.рублей»; 
 5) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 
Никифоровского района, установленного пунктами 1,2,3 настоящего решения, 
объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 
2020 году в сумме 9 236,9 тыс.рублей, в 2021 году в сумме 6 951,3 тыс.рублей, в 
2022 году 7 353,0 тыс.рублей, в том числе: 
 объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
на 2020 год в сумме 5 887,0  тыс. рублей, на 2021 год в сумме        
5 626,7  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 5 814,8  тыс. рублей, в том числе из 
бюджета Никифоровского района на 2020 год в сумме 1 135,3 тыс.рублей, на 
2021 год в сумме 875,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 1063,1 тыс.рублей; 
 объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год в сумме        
3349,9 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 1 324,6 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 
1 538,2 тыс.рублей, предоставляемых на: 
 на исполнение государственных полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 2020, 
2021 и 2022 годах в сумме по 1,9 тыс. рублей ежегодно; 
 для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня на 2020 год в сумме        
3348,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 1 322,7 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 
1 536,3 тыс.рублей. 
 6) пункт 20 изложить в следующей редакции: 
 «Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 
Никифоровского района на 2020 год в сумме 5000,0 тыс.рублей, на 2021 год в 
сумме 5000,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 5000,0 тыс.рублей. 

7) пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«Установить, что в 2020 году в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными 
основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета Никифоровского района без внесения изменений в решение о 
бюджете являются: 



3 
 

  

  1) принятие решения администрации Никифоровского района о 
перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
Никифоровского района на реализацию муниципальной программы 
Никифоровского района, в пределах общей суммы утвержденных в настоящем 
решении бюджетных ассигнований по муниципальной программе 
Никифоровского района между подпрограммами, мероприятиями данной 
программы и между главными распорядителями средств бюджета 
Никифоровского района; 

 2) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и 
получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 
сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных 
трансфертов; 
 3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета Никифоровского района, в целях 
обеспечения уплаты главным распорядителем средств бюджета 
Никифоровского района и (или) районными муниципальными учреждениями, 
находящимися в его ведении, налогов во все уровни бюджетов; 

4) изменение бюджетной классификации Российской Федерации; 
5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение судебных актов, между главными распорядителями средств 
бюджета Никифоровского района в целях своевременного их исполнения; 

6) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 
распорядителям средств бюджета Никифоровского района, на сумму экономии 
бюджетных средств, полученной по итогам проведения закупок товаров, работ 
и услуг». 
 7) приложение 3 «Поступления доходов в бюджет Никифоровского 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

8) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Никифоровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

9) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
по разделам, подразделам, муниципальным программам Никифоровского 
района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
по муниципальным программам Никифоровского района и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 



4 
 

  

11) таблицу 3 приложения8 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению решения вопросов местного значения на 2020 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 

12) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований Никифоровского района на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению. 

 13) Приложение 12 "Источники финансирования дефицита бюджета 
Никифоровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 
Никифоровского района» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 
 3. Настоящее решениевступает в силу после его официального 
опубликования. 
  
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов   
 
 __________________ А.М.Григин 
 

И.о. главы Никифоровскогорайона 

 
 
____________ А.А. Прокофьев 

 
 


